
 

MINISTERSVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 26, pošt. přihr. 69, 148 01 Praha 414 

Čj. MV-51714-7/PO-PSM-2011     Praha 8. července 2011 

                    Počet listů:  1                      

 

 

 

 

 

Dodatečné informace k zadávací dokumentaci  VZ  

 

 

  Uchazeč o veřejnou zakázku „Dodávka systému pro bezkontaktní vzdálené 

monitorování nebezpečných látek v ovzduší na bázi pasivní infračervené spektrometrie“ 

využil odst. 1 § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“) 

a požaduje po zadavateli dodatečné informace k zadávací dokumentaci na výše uvedenou 

veřejnou zakázku. Zadavatel v souladu s odst. 2 § 49 zákona zasílá níže uvedené dodatečné 

informace. 

 

Dotaz:  

Je nezbytně nutné dodržet všechny formulace v návrhu kupní smlouvy? Je tento návrh 

smlouvy závazný nebo může být změněn tak aby byl v souladu se zadávací dokumentací a  s 

reálnými možnostmi? Jedná se o dodávku unikátního zařízení, které se vyrábí na zakázku pro 

každého zákazníka. 

  

Konkrétní dotazy k návrhu kupní smlouvy:  

1. V článku X odstavci 3 návrhu kupní smlouvy je uvedeno „Dodavatel se zavazuje, že v době 

záruky i v pozáruční době bude zdarma provádět upgrade databáze průmyslových 

nebezpečných látek a zajistí kompatibilitu s novějšími operačními systémy za účelem 

zachování funkčnosti přístroje. Toto je možno realizovat i v rámci pravidelných servisních 

kontrol přístroje.“   

To je ale v rozporu s požadavky uvedenými v zadávací dokumentaci, odstavec 6.6 kde je 

uveden tento požadavek na upgrade databáze pouze v rámci záruční doby (Dodavatel se 

zavazuje, že v době záruky bude zdarma provádět upgrade databáze průmyslových 

nebezpečných látek a zajistí kompatibilitu s novějšími operačními systémy za účelem 

zachování funkčnosti přístroje. Toto je možno realizovat i v rámci pravidelných servisních 

kontrol přístroje). 

Technicky je toto možné slíbit bezplatně pouze po dobu trvání záruky, je tedy možné ve 

smlouvě použít následující formulaci odstavce 3 v článku X? 

„Dodavatel se zavazuje, že v době záruky bude zdarma provádět upgrade databáze 

průmyslových nebezpečných látek a zajistí kompatibilitu s novějšími operačními systémy za 

účelem zachování funkčnosti přístroje. Toto je možno realizovat i v rámci pravidelných 

servisních kontrol přístroje.“ 

2. V článku X odstave 4 je uvedena formulace „Prodávající se zavazuje odstranit jím uznané 

reklamované vady ve lhůtě 15 dnů od doručení reklamace kupujícího. (Lhůta se doplní podle 

konkrétního případu.)“ Jak si máme vysvětlit požadavek „Lhůta se doplní podle konkrétního 

případu“. Tuto formulaci považujeme za nejednoznačnou. Zařízení požadované v této 



 2 

nadlimitní zakázce je unikátní systém (méně než 15 jednotek v celém světě) u něhož se řada 

komponent vyrábí na zakázku pro příslušný systém, není tudíž možné dodržet požadavek na 

odstranění vady ve lhůtě 15 dní od doručení reklamace. Je možné změnit tento odstavec tak, 

aby postihoval reálné možnosti?  

Navrhované znění „Prodávající se zavazuje odstranit jím uznané reklamované vady ve lhůtě 

maximálně 45 dnů od doručení reklamace kupujícího“. 

 

Odpověď: 

 

1. Článek X odstavec 3 návrhu kupní smlouvy se upravuje takto: 

Dodavatel se zavazuje, že v době záruky bude zdarma provádět upgrade 

databáze průmyslových nebezpečných látek a zajistí kompatibilitu s novějšími 

operačními systémy za účelem zachování funkčnosti přístroje. Toto je možno realizovat i 

v rámci pravidelných servisních kontrol přístroje.  

 

2. Článek X odstavec 4 návrhu kupní smlouvy se upravuje takto: 

Prodávající se zavazuje odstranit jím uznané reklamované vady ve lhůtě 

maximálně 45 dnů od doručení reklamace kupujícího. 

 

 

 

 

 

                    vlastní ruční podpis 

                doc. Ing. Josef Janošec CSc. 

                                                                            ředitel Institutu ochrany obyvatelstva 

                                                                                                GŘ HZS ČR 


